Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA XAVANTINA

PREGÃO PRESENCIAL 054/2017

AVISO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL

O pregoeiro Substituto Juscelino da Rocha Reis, designado pelo Portaria n°. 8583/2017, torna público, a todas as empresas
interessadas em participar do Pregão Presencial 054/2017, Processo Administrativo de Compras e Contratações n°.
081/2.017, referente ao registro de preços para futura e eventual aquisição de equipamentos hospitalares, a retificação do
Edital com a exclusão do seguinte item: Item 51765 -, uma vez que o preço de R$ 9.6000,00 do equipamento encontra-se
abaixo da cotação atribuída ao equipamento pelo Ministério da Saúde. E alterar o preço unitário e global do item 51538
diante do erro material, pois fora digitado em desconformidade com os valores da cotação orçamentária, o qual consta o
preço unitário de R$ 576,99 (quinhentos e setenta e seis reais e noventa e nove centavos) e global de R$ 1.730,97 (um mil
setecentos e trinta reais e noventa e sete centavos), passará a constar como preço unitário o valor de R$ 4.576,99 (quatro
mil quinhentos e setenta e seis reais  e noventa e nove centavos) e o global de R$ 13.730,97 (treze mil setecentos e trinta
reais e noventa e sete centavos). Desse modo, diante das alterações o valor global do Pregão Presencial n° 054/2017 de
R$ 226.829,65 (duzentos e vinte e seis mil, oitocentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos), para  R$
229.229,65 (duzentos e vinte e nove mil, duzentos e vinte e nove reais e sessenta e cinco centavos). Nova Xavantina - MT,
30 de outubro de 2017.

JUSCELINO DA ROCHA REIS

Presidente Substituto da Comissão de Licitação

ASPLEMAT Publicações 65.3642-6515

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: d584ad58

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar

	Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

		suporte@iomat.mt.gov.br
	2023-10-30T01:59:11-0400
	IOMAT - IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO
	ESTADO DE MATO GROSSO:03507415000144
	Assinar o Diário Oficial